

### **Nordisk nationaløkonomisk Møde 1926.**

I Henhold til den ved Mødet i Oslo 1923 truffne Aftale har Nationaløkonomisk Forenings Bestyrelse indbudt de nationaløkonomiske Foreninger i Island, Norge, Sverige og Finland til at deltage i et nordisk nationaløkonomisk Møde i København i indeværende Aar. Mødet er fastsat til at skulle finde Sted i Dagene omkring 1. September 1926; de nærmere Forhold vedrørende Deltagelse i Mødet m. v. vil senere blive meddelt Nationaløkonomisk Forenings Medlemmer.

Til at bistaa ved Planlæggelsen og Modtagelsen af Mødet er nedsat en Komité, der foruden Nationaløkonomisk Forenings Bestyrelse bestaar af Repræsentanter for de ledende Erhvervsorganisationer, for det rets- og statsvidenskabelige Fakultet og for Socialøkonomisk Samfund. Endvidere er Komitéen tiltraadt af fhv. Statsminister N. Neergaard, Overpræsident J. Jensen, Formanden for Københavns Borgerrepræsentation J. A. Hansen, Konferensraad V. Falbe Hansen og Professor H. Westergaard.

### **Meddelelse til Tidsskriftets Medarbejdere.**

Ved et den 19. December 1925 afholdt Møde har Nationaløkonomisk Forenings Bestyrelse af Renteudbyttet af Foreningens Fond forsøgsvis stillet til Redaktionens Raadighed et Beløb, som efter forudgaaende Forhandling mellem Medarbejderne og Redaktionen kan anvendes udover det sædvanlige Forfatterhonorar til Godtgørelse for Afhandlinger eller Boganmeldelser, der har krævet mere omfattende Forarbejder eller paa anden Maade har været særlig tidtagende.

### **Nationaløkonomisk Forenings Møde i December 1925.**

Ved Foreningens Møde den 15. December 1925 indledede Direktør *E. F. Jacob* med et Foredrag om: *Kriseværn for Industrien.*

### **Nationaløkonomisk Forenings Prisopgave.**

Den 29. December 1924 (jfr. Nationaløkonomisk Tidsskrift, 1925, S. 60) udskreves følgende Prisopgave:

Arbejdernes økonomiske Kaar i Danmark i de sidste 50 Aar.

Bedømmelseskomitéen, der bestod af Professor, Dr. polit. H. Westergaard, Departementschef Adolph Jensen og General-